
Zusatzpublikation 2 – ABl. EPA   Supplementary publication 2 – OJ EPO   Publication supplémentaire 2 – JO OEB 2024 

1 

Beschluss des Präsidenten des 
Europäischen Patentamts vom 
15. Februar 2024 über die 
Änderung der Vorschriften über 
das laufende Konto und ihrer 
Anhänge 

 Decision of the President of the 
European Patent Office dated 
15 February 2024 concerning the 
revision of the Arrangements for 
deposit accounts and their 
annexes 

 Décision du Président de l'Office 
européen des brevets, en date 
du 15 février 2024, relative à la 
révision de la réglementation 
applicable aux comptes courants 
ainsi que de ses annexes 

Der Präsident des Europäischen 
Patentamts,  

 The President of the European Patent 
Office,  

 Le Président de l'Office européen des 
brevets,  

gestützt auf die Artikel 5 (2) und 7 (2) 
der Gebührenordnung, beschließt:  

 Having regard to Articles 5(2) and 7(2) 
of the Rules relating to Fees, has 
decided as follows:  

 vu les articles 5(2) et 7(2) du règlement 
relatif aux taxes, décide :  

Artikel 1  Article 1  Article premier 

Hiermit erhalten die Vorschriften über 
das laufende Konto und ihre Anhänge 
die diesem Beschluss beigefügte 
Fassung.1  

 The Arrangements for deposit accounts 
and their annexes are herewith revised 
in the texts annexed to this decision.1  

 La réglementation applicable aux 
comptes courants ainsi que ses 
annexes sont révisées dans les textes 
joints à la présente décision.1  

Artikel 2   Article 2   Article 2  

Die Neufassung tritt am 1. April 2024 in 
Kraft.  

 The revised texts enter into force on 
1 April 2024.  

 Les textes révisés entrent en vigueur le 
1er avril 2024.  

Artikel 3  Article 3  Article 3 

Die Neufassung ersetzt die Fassung 
vom 10. September 2022 
(Zusatzpublikation 3, ABl. EPA 2022) in 
der durch die Beschlüsse des 
Präsidenten des Europäischen 
Patentamts vom 24. April 2023 
(Zusatzpublikation 3, ABl. EPA 2023, 
Seite 10) und vom 13. Juni 2023 
(ABl. EPA 2023, A58) geänderten 
Fassung.  

 The revised texts supersede the texts 
dated 10 September 2022 
(supplementary publication 3, 
OJ EPO 2022) as amended by 
decisions of the President of the 
European Patent Office dated 24 April 
2023 (supplementary publication 3, 
OJ EPO 2023, page 10) and 13 June 
2023 (OJ EPO 2023, A58).  

 Les textes révisés remplacent les textes 
en date du 10 septembre 2022 
(publication supplémentaire 3, 
JO OEB 2022) tels que modifiés par les 
décisions du Président de l'Office 
européen des brevets en date du 
24 avril 2023 (publication 
supplémentaire 3, JO OEB 2023, page 
10), et du 13 juin 2023 (JO OEB 2023, 
A58).  

Geschehen zu München 
am 15. Februar 2024 

 Done at Munich, 15 February 2024  Fait à Munich, le 15 février 2024 

António CAMPINOS  António CAMPINOS  António CAMPINOS 

Präsident  President  Président 

 

  
1 Siehe S. 9 ff. Siehe auch Mitteilung des 
EPA vom 15. Februar 2024 über die 
Änderung der Vorschriften über das 
laufende Konto und ihrer Anhänge (S. 2). 

 1 See p. 9 ff below. See also the notice 
from the EPO dated 15 February 2024 
concerning revision of the Arrangements 
for deposit accounts and their annexes 
(p. 2 below). 

 1 Cf. p. 9 s. Cf. également le Communiqué 
de l'OEB, en date du 15 février 2024, 
relatif à la révision de la réglementation 
applicable aux comptes courants ainsi que 
de ses annexes (p. 2). 

 


